Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 20 декабря 2017 года                                                                                                 № 161
Утверждаю:

И.о. Председателя

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                       Г.А. Суржко
Присутствовали:

Члены Правления                                                                                              Т.П. Крюков
                                                                                                                                          Л.Н. Булова
Ю.Г. Порывкина
от аппарата Госкомитета РК

по ценам и тарифам:

Главный специалист                                                                                 И.А. Новожилова
Эксперт ГАУ РК «Карельский центр СРМ»                                              Ю.А. Боброва
от Управления ФАС по Республике Карелия                                           отсутствовали

от ООО «Водоканал - 3»:

(письмо от 19.12.2017 № 5-25/0)                                                                   отсутствовали
Повестка заседания Правления:

О корректировке необходимой валовой выручки общества с ограниченной ответственностью «Водоканал - 3» для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению на 2018 год и тарифов на питьевое водоснабжение.

Выступили: Суржко Г.А., Булова Л.Н., Боброва Ю.А.
Отметили следующее.

Материалы к заседанию Правления в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия направлены, приняты к сведению, возражений нет.
В нарушение п.14 Правил регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» (далее – Правил), обществом с ограниченной ответственностью «Водоканал-3» (далее - ООО «Водоканал-3») не представлены документы на регулирование тарифов на питьевое водоснабжение на 2018 год.

В соответствии с п. 15 Правил рассмотрение дела об установлении тарифов ООО «Водоканал-3» осуществлено на основании имеющихся в Государственном комитете Республики Карелия сведений и материалов.

Тарифы на питьевое водоснабжение общества с ограниченной ответственностью «Водоканал -3» (далее ООО «Водоканал – 3») на период с 01.01.2016 г. по 31.12.2018 г. установлены постановлением Госкомитета РК по ценам и тарифам от 25.11.2015 г. № 203.
С учетом требований  п.80 «Основ ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от      13 мая 2013 года № 406, необходимая валовая выручка регулируемой организации и тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом отклонения фактических значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов (за исключением долгосрочных параметров регулирования тарифов), от их плановых значений.
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия  от 1 ноября 2010 года «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Экспертное заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 11 декабря 2017 года принять за основу корректировки необходимой валовой выручки ООО «Водоканал – 3» на 2018 год для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению.

2. В соответствии с Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013г. № 1746-э, для корректировки тарифов по питьевому водоснабжению на 2018 год принять:

2.1. Объем отпуска воды в размере  341,1 тыс. куб.м.

2.2. Индекс роста цены на электроэнергию – 104,0 %.
2.3. Индекс потребительских цен – 103,7 %.

3. Принять необходимую валовую выручку ООО «Водоканал – 3» для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению на 2018 год согласно приложению.
4. Установить ООО «Водоканал – 3» на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение с календарной разбивкой:

население и (или) исполнители коммунальных услуг (с учетом НДС):

- с 1 января 2018 года по 30 июня 2018 года – в размере 36 руб. 90 коп. за 1 куб. м,

- с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года – в размере 37 руб. 95 коп. за 1 куб. м;

прочие потребители:

- с 1 января 2018 года по 30 июня 2018 года – в размере 31 руб. 27 коп. за 1 куб. м,

- с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года – в размере 32 руб. 16 коп. за 1 куб. м.

5. Направить ООО «Водоканал – 3» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20.12.2017 № 188 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20.12.2017 № 161.

Результаты голосования:

«за» – Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, Л.Н. Булова, Ю.Г. Порывкина;

«против» – нет;

«воздержались» – нет.

Протокол вела                                                              И.А. Новожилова
 Приложение
К протоколу заседания Правления Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 20 декабря 2017 № 161

	Расчет необходимой валовой выручки ООО "Водоканал-3" для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению

	на 2018 год

	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам
	корректировка

	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам

	Объем отпуска воды, тыс.куб.м
	346,0
	341,1

	в том числе:

	жилищному фонду
	334,5
	334,5

	бюджетным организациям
	4,9
	0,0

	прочим потребителям
	6,6
	6,6

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	Операционные расходы, в т.ч.
	2722,1
	2629,7

	производственные расходы
	2004,5
	1937,0

	расходы на оплату труда основного производственного персонала
	425,5
	410,7

	отчисления на соц. нужды основного производственного персонала
	128,5
	124,0

	расходы на приобретение сырья и материалов, в т.ч.
	106,6
	105,0

	реагенты
	71,6
	71,2

	материалы для техн. обслуживания
	24,3
	23,4

	горюче-смазочные материалы
	10,7
	10,3

	общехозяйственные расходы
	6,4
	6,2

	прочие производственные расходы, в том числе
	1337,5
	1291,0

	производственный контроль качества воды
	453,3
	437,6

	охрана производственных объектов
	884,1
	853,4

	административные расходы
	717,6
	692,7

	Покупная энергия на технологические нужды
	4354,6
	4323,5

	Расходы на арендную плату
	263,9
	79,2

	Расходы на амортизацию
	4350,9
	4350,9

	в том числе                на производственные расходы
	884,1
	542,6

	                    на уплату налога на имущество
	2337,6
	2188,9

	Неподконтрольные расходы
	2414,6
	2262,6

	налог на прибыль
	17,4
	17,4

	налог на имущество
	2337,6
	2188,9

	водный налог
	55,7
	52,4

	плата за негативное воздействие на окружающую среду
	3,9
	3,9

	Всего расходов
	10884,3
	10914,4

	Переполученный доход

	184,7

	Выпадающий доход

	Прибыль
	86,9
	87,2

	Необходимая валовая выручка
	10971,1
	10816,8

PAGE
3